Aktuelle Sozialversicherungs-Kennzahlen ab 1.1.2017

STAATLICHE SOZIALVERSICHERUNGEN (1. Saule)
Beitragspflicht: alle Erwerbstatigen ab 18. Altersjahr

AHV

\Y)

EO

Total AHV / IV / EO vom Bruttolohn (ohne Familienzulagen)

Arbeitslosenversicherung (Beitragspflicht: alle AHV-Versicherten im Angestelltenverhaltnis)

ALV-Beitrag bis CHF 148'200 pro Jahr
ALV-Beitrag; Arbeitgeber und -nehmer je ab CHF 148201

ALV, maximal versicherter Lohn pro Jahr

Selbstandigerwerbende

Maximalansatz

Untere Einkommensgrenze pro Jahr
Maximalsatz gilt ab einem Einkommen von pro Jahr
Nichterwerbstatige und Selbstandige * jahrlicher Mindestbeitrag

* Beitragspflicht Nichterwerbstatige: ab dem 1. Januar nach Vollendung des 20. Altersjahrs
Beitragsfreies Einkommen (AHV/IV/EO)

Freibetrag fur Rentnerlnnen pro Jahr

Entgelt aus geringfiigigem Nebenerwerb pro Jahr

Arbeitnehmer-
beitrag

4.20%
0.70%
0.225%
5.125%

1.10%
0.50%

Arbeitgeber-beitrag Total ab 1.1.2017

4.20%
0.70%
0.225%
5.125%

1.10%
0.50%
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
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8.40%
1.40%
0.45%
10.25%

2.20%
1.00%
148°200 CHF

9.65%
9'400 CHF
56’400 CHF
478 CHF

16'800 CHF
2’300 CHF

Total ab 1.1.2016

8.40%
1.40%
0.45%
10.25%

2.20%
1.00%
148°200

9.65 %
9'400
56'400
478

16’800
2'300


http://www.neutrass-residenz.ch/
mailto:luzern@neutrass-residenz.ch
http://www.neutrass-residenz.ch/

AHV-/IV-Renten (bei voller Beitragsdauer resp. 66 2/3 % Invaliditat)

Minimale einfache AHV/IV-Rente pro Monat
Maximale einfache AHV/IV-Rente pro Monat
Individualrente mit Einkommenssplitting: Summe der beiden Einzelrenten * pro Monat

* plafoniert bei 150 % der Maximalrente

Rentenalter

Frau, Jahrgang 1939 bis 1941
Frau, Jahrgang 1942 und jlinger

Mann

BERUFLICHE VORSORGE OBLIGATORISCH (2. Saule)

Beitragspflicht: Ab dem 1. Januar nach Vollendung des 17. Altersjahrs nur gegen
Tod/Invaliditat, ab 1. Januar nach Vollendung des 24. Altersjahrs zusatzlich gegen Alter

Mindestjahreslohn fir die Unterstellung

Koordinationsabzug

Maximaler koordinierter BVG-Lohn pro Jahr
Minimaler koordinierter BVG-Lohn pro Jahr
Oberer Grenzbetrag

Obligatorische Mindestverzinsung

Pramie je nach Alter/Reglement, Finanzierung mind. 50 % durch Arbeitgeber

FREIWILLIGE VORSORGE (Séaule 3a)

Von der Einkommenssteuer abzugsberechtigte Beitrage
Maximaler Steuerabzug mit 2. Saule

Maximaler Steuerabzug ohne 2. Sdule, héchstens aber 20 % des Erwerbseinkommens

individuell, in der
Regel 50%

individuell, in der
Regel 50%

CHF
CHF
CHF

63
64
65

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
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1'175 CHF
2’350 CHF
3’525 CHF

63
64
65

21'150 CHF
24'675 CHF
59'925 CHF
3’525 CHF
84'600 CHF
1.00%

6’768 CHF
33'840 CHF

1'175
2’350
3’525

21'150
24'675
59'925
3’525
84'600
1.25%

6'768
33'840
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UNFALLVERSICHERUNG (UVG)

Pramien Berufsunfall: je nach Gefahrenklasse * Art. 91 + 92 UVG Art. 91 4+ 92 UVG Art. 91 + 92 UVG
Finanzierung 100%  Finanzierung 100% Finanzierung 100%

Pramien Nichtberufsunfall: ab 8 Arbeitsst./Woche * Art. 91 + 92 UVG Art. 91492 UVG Art. 91492 UVG
Finanzierung 100% Finanzierung 100%  Finanzierung 100%

Maximal versicherbarer Lohn (BU und NBU) pro Jahr CHF 148’200 CHF 148'200

* je nach Wirtschaftsgruppe bzw. Risikoeinstufung; Versicherungsdeckung inkl. Arbeitsweg

MUTTERSCHAFTSENTSCHADIGUNG UBER EO
Dauer der Entschadigung 14 Wochen 14 Wochen
Mehr Informationen finden Sie unter www.alv-iv.info

NEUTRASS-RESIDENZ AG - Schongrund 26 - 6343 rotkreuz - Tel. 041 799 80 40 - info@neutrass-residenz.ch - www.neutrass-residenz.ch
NEUTRASS-RESIDENZ Luzern AG - Mlhlenplatz 6 - 6000 Luzern - Tel. 041 417 30 00 - luzern@neutrass-residenz.ch - www.neutrass-residenz.ch
als Vertriebstrager flr Fonds von der eidg. Bankenkommission bewilligt - Mitglied Polyreg Allg. Selbstregulierungs-Verein - Mitglied SIBA


http://www.neutrass-residenz.ch/
mailto:luzern@neutrass-residenz.ch
http://www.neutrass-residenz.ch/

	Folie 1
	Folie 2
	Folie 3

